



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 24 марта 2025 г.

№ 184

Москва

О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении федерального государственного ветеринарного контроля (надзора), утвержденный приказом Минсельхоза России от 11 декабря 2024 г. № 732

В соответствии со статьей 8 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и пунктом 1 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450, п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении федерального государственного ветеринарного контроля (надзора), утвержденный приказом Минсельхоза России от 11 декабря 2024 г. № 732 (зарегистрирован Минюстом России 28 декабря 2024 г., регистрационный № 80862), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

О.Н. Лут

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых
при осуществлении федерального государственного ветеринарного
контроля (надзора), утвержденный приказом Минсельхоза России
от 11 декабря 2024 г. № 732**

1. В пункте 1:
слова «не менее чем на 20%» заменить словами «на 10% и более»;
слова «30 календарных дней подряд» заменить словами
«календарного месяца²⁽¹⁾».
2. Дополнить сноской 2(1) к пункту 1 следующего содержания:
«²⁽¹⁾ Пункт 6 статьи 2 Федерального закона от 3 июня 2011 г.
№ 107-ФЗ «Об исчислении времени».».
3. В пункте 2:
слова «не менее чем на 20%» заменить словами «на 10% и более»;
слова «10 календарных дней подряд» заменить словами
«календарного месяца».
4. В пункте 3:
слова «не менее чем на 20%» заменить словами «на 10% и более»;
слова «10 календарных дней подряд» заменить словами
«календарного месяца».
5. В пункте 4 слова «более чем в 2 раза» заменить словами «в 2 и более
раза».
6. В пункте 5 слова «7 календарных дней подряд» заменить словами
«календарного месяца».
7. В пункте 6 слова «30 календарных дней со дня выявления первого
такого факта» заменить словами «календарного месяца».
8. В пункте 8 слова «2 месяцев подряд» заменить словами
«календарного месяца».
9. В пункте 9 слова «2 месяцев подряд» заменить словами
«календарного месяца».